
 

 
 

G U V E R N U L  R O M Â N I E I 

OFICIUL REGISTRULUI NAŢIONAL AL INFORMAŢIILOR SECRETE DE STAT 

O R D I N 

 

privind actualizarea 

Catalogului naţional cu pachete, produse şi profile de protecţie INFOSEC 

versiunea mai 2014, aprobat prin Ordinul directorului general al Oficiului Registrului 

Național al Informațiilor Secrete de Stat nr.34/2014 

 

 

În temeiul:   

- art.1 alin.(4) lit.b) şi art.3 alin.(6) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr.153/2002 

privind organizarea şi funcţionarea Oficiului Registrului Naţional al Informaţiilor Secrete de Stat, 

aprobată prin Legea nr.101/2003, cu modificările şi completările ulterioare, 

- art.55 alin.(1) din Regulamentul privind procedurile, la nivelul Guvernului, pentru 

elaborarea, avizarea şi prezentarea proiectelor de documente de politici publice, a proiectelor de acte 

normative, precum şi a altor documente, în vederea adoptării/aprobării, aprobat prin Hotărârea 

Guvernului nr.561/2009, cu modificările și completările ulterioare,  

 

DIRECTORUL GENERAL AL OFICIULUI REGISTRULUI NAŢIONAL  

AL INFORMAŢIILOR SECRETE DE STAT 

emite prezentul 

 

O R D I N: 

Art.1 -  (1) Catalogul naţional cu pachete, produse şi profile de protecţie INFOSEC, 

versiunea mai 2014, aprobat prin Ordinul directorului general al Oficiului Registrului Naţional al 

Informaţiilor Secrete de Stat nr.34/2014, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr.348 

din 6 mai 2014, cu modificările ulterioare, denumit în continuare Catalog, se actualizează cu 

versiunea aprilie 2025.  

(2) Catalogul prevăzut la alin.(1), versiunea aprilie 2025, se publică pe site-ul Oficiului 

Registrului Naţional al Informaţiilor Secrete de Stat şi se actualizează periodic. 

Art.2 – Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.  

 

 



Art.3 – La data intrării în vigoare a prezentului ordin, Ordinul directorului general al 

Oficiului Registrului Naţional al Informaţiilor Secrete de Stat nr.170/2024 privind actualizarea 

Catalogului naţional cu pachete, produse şi profile de protecţie INFOSEC versiunea mai 2014, 

aprobat prin Ordinul directorului general al Oficiului Registrului Național al Informațiilor Secrete de 

Stat nr.34/2014, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 809 din 14 august 2024, se 

abrogă.  

Art.4 – Oficiul Registrului Naţional al Informaţiilor Secrete de Stat va duce la îndeplinire 

prevederile prezentului ordin. 

 

 

DIRECTOR GENERAL 

 

NICU MARCU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bucureşti,  

Nr.______________ 


